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I. HYRJE
Ky Plan Vjetor &shté pérpiluar n¢ bazg & Planit Strategjik t& aktiviteteve t& auditimit t&

brendsh&m pér vitin 2023 q& miratohet nga Kryetari i Komunds. Né plan jané perfshiré
fushéveprimi, objektivat, kohézgjatja dhe burimet e nevojshme pér kryerjen e secilés detyré té
auditimit.

Detyrat ¢ auditimit pér vitin 2023 jané ndaré n€ bazé (€ burimeve njerézore g€ ekzistojné né
NjAB.

Bazuar né Ligjin Nr.06/L -021 Pér kontrollin e brendsh&m té financave publike, kapitulli i III,
auditimi i brendshém, Ligjin mbi menaxhimin me financa Publike dhe pérgjegjésit Nr.03/L-
048, Udhézimet Administrative, Instruksionet financiare né fuqi, Udhézimi Evropian mbi
Kontrollén-INTOSA-it, si dhe nevojén e Komunés pér kryerjen € auditimit t& brendshém pér
vitin kalendarik 2023, NjAB do ta béjé auditimin e brendshém t& bazuar né standardet
ndérkombétare mé t& pérparuara sipas planit dhe dinamikés sé parapar.

Plani Vjetor do t& rishikohet rregullisht gjaté vitit dhe t&€ azhurohet sipas nevojés, né ményre
qé t'i pasqyrojé ndryshimet e réndésishme qé ndodhin né organizaté apo né mesin e anétaréve
t&€ NjAB-sé, dhe ¢do detyré shtesé q&€ propozohet nga udhéheqési i organizatés.

Cdo ndryshim i Planit Vjetor do té aprovohet nga Kryetari i Komunés.

IL AKTIVITETET E NJAB-sé PER ARRITJEN E OBJEKTIVAVE
STRATEGJIKE

N& vitin 2023, NjAB e planifikon realizimin e detyrave dhe aktiviteteve né vijim, pér arritjen e
objektivave t& pérshkruar né Planin Strategjik:

Objektivat kryesore pér vitin | Aktivitetet per pérmbushjen e Detyrat

2023 objektivave

_Aktivitetet € komunés duhet t& | Sigurimi i menaxhmentit t€ larté t€ Sigurimi dhe njohja e t& P
jenénéharmonime | Komunésse akfivitetetjané né pérputhie | giitha ligieve né fugi.
‘legjislacionin né fugi pér | melegjislacioninngfugi. . . p S
arritien e objektivave. =~~~ | e e S e e

Mbajtja e takimeve me
menaxhmentin e lart€ t&
Komunés dhe
implementimi i kétij ligji

Sigurimi i zbatimit t& Ligjit Sigurimin e menaxhmentit pér réndésing
Nr.06/L -021 Pér kontrollin e e kétij ligji dhe roli i zbatimit t€ tij n&
brendshém té& financave publike, | térési né Komuné.

kapitulli i II, auditimi i
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brendshém.

Vlerésimi i mjedisit t& kontrollit
dhe ndarja e drejt e detyrave dhe
pérgjegjésive.

Sigurimi i menaxhmentit pér vler€simin
e drejt t& mjedisit dhe ndarjen e detyrave
dhe pérgjegjésive.

Prezentimi 1 vlersimit
menaxhmentit té larté.

Funksionimi i sistemit té
kontrollave t& brendshme né té
gjitha nivelet e Komunés dhe
pérmirésimi i tyre né
vazhdimé&si né bazé té nevojave
t€ reja.

Funksionalizimi 1 sistemit t& kontrollave
té¢ brendshme ekzistuese dhe sajimi i
kontrollave té reja sipas nevojés.

Analiza e kontrollave té
brendshme ekzistuese me
géllim t& funksionimit mé
t& mire t& tyre , dhéniae
propozimeve pér kontrolla
t€ reja .




5 | Menaxhimi dhe analiza e Sigurimi i menaxhmentit pér réndésiné e Vlerésimi i shkallés s€
rrezikut dhe vlerésimi i tij nga | analizimit dhe menaxhimit té rrezikut né | rrezikut sipas réndésis€

| menaxhmenti i Komungs, t& gjitha nivelet. dhe analiza ¢ késaj

S shkalle.

6 | Auditimi i sistemeve me Sigurimi i menaxhmentit té larté se i Auditimet e rregullta sipas

- | rrezikshméri t€ larté, t€ mesém gjithé aktiviteti i kétyre sistemeve gshté | planit vjetor.
dhe t& ulté n&€ Komung. pérfshiré dhe ka pér géllim arritjen e
objektivave t&¢ Komunés.

o Trajnimet e vazhdueshme t& Pjesémarrja né trajnime. Marrja pjesé né trajnime
auditoréve né vazhdimési né Furnizimi me literaturé. t& organizuara nga
ngritjen profesionale me géllim | Aktivitete t€ tjera. NJQHAB dhe ngritje

| t& p&rmbushjes s€ detyrave t& profesionale t€ auditéve.
punés né Komung.

8 | Rritja e numrit t€ auditéve né Plotésimi i vendeve t& nevojshme per Analiza e mundésive
Komuné n& bazé t& nevojave pér | audité né bazé t& detyrave (€ planifikuara | buxhetore per angazhimin
arritjen e objektivave té né planin strategjik. e auditéve né Komungé.

A | auditimit t€ brendsh&ém.

9 Pérmbushja né térési e planit Hartimi i drejté i planit vjetor dhe Respektimi i planit vjetor
vjetor t€ auditimit nga NJAB1 | programeve operacionale t&€ NJAB-s€. né térési dhe programeve
cili ésht& i bazuar né planin operacionale gjaté
strategjik t€ auditimit. auditimit t€ brendshém

III. DETYRAT E AUDITIMIT

3.1. Detyrat e pa zbatuara nga viti i kaluar
NjAB, nuk ka ndonjé detyré t€ pa zbatuar nga viti i kaluar.
Detyrat ¢ méposhtme jané pérfshiré né planin e tanishém:

% : T 3
I mesém AAS-23-01 | Teknologjia unksionimi
Informative sistemit t& KB, aktivitetet &€ kané Shkurt
kontrollit t& t& bejné mé
brendshém Teknologjing
Informative
I larté AAS-23-02 | Drejtorité e Shpenzimet e Vlerésimi i sistemit te | Mars-Prill
Kuvendit komunalive KB,aktivitetet q& kané
Komunal t& bejné mé procesin e
shpenzimeve,raportimet
AAS-23-03 | Drejtoria pér Vendosja e Pasuria e komunés,
[ larté buxhet dhe sistemit (& nxjerrja e vendimeve pér | Maj
financa kontrollit t& vler&sim té pasuris€ si
brendshém pér dhe e vendimeve pér
' menaxhimin e inventarizim dhe
pasurisé sé mbikqyrja e kétyre
komunés. proceseve.




[ mesém AAS-23-04 | Drejtoriae Funksionimi Vlerésimi i sistemit te | Qershor
Gjeodezisé sistemit t& KB, aktivitetet e
kontrollit t& drejtorisé, raportimet
| brendshém
I mesém | AAS-23-05 | Drejtoriae Funksionimi Vlerésimi i sistemit te | Korrik
Arsimit sistemit t& KB,aktivitetet €
kontrollit t& drejtorisé
brendshém
Imesém | AAS-23-06 | Drejtoriae Funksionimi Vleresimi i sistemit te | Shtator
Kulturés sistemit t& KB, aktivitetet €
kontrollit t& drejtorisé
brendshém
I larté AAS-23-07 | Drejtoria pér Funksionimi Vleresimi i sistemitte | Tetor
buxhet dhe sistemit t& KB, aktivitetet e
financa kontrollit té drejtorisé
brendshém
I larté AAS-23-08 | Zyrae Vlerésimi i Vleresimi i sistemitte | Néntor
prokurimit sistemit te KB KB-sé, aktivitetet e
analiza e shkallés | zyrés sé prokurimit
sé rrezikut,
planifikimi i
prokurimeve pér
vitin 2023,
realizimi i
prokurimeve deri
né périudhén
raportuese
[ larté AAS-23-09 | Sipas kérkesés s&¢ | Kérkésat e Aktivitete t€ ndryshme Dhjetor
menaxhmentit menaxhmentit pér

ndonjé geshtje




3.2. Auditimet e njésive/sistemeve strukturore qé jané duke u zhvilluar

Nr. | e synuar e Indeksi i Prioriteti | Planifikuar pér | Detyra e auditimit nr.
bt _____auditimit rrezikut vitin
RS e R @ D. E, F
1. | Teknologjia Informative 1.71 I mesém 2023 AAS -23-01
2. | Drejtorité e Kuvendit 2.30 I larté 2023 AAS -23-02
Komunal
3. | Drejtoria pér buxhet dhe 2.50 [ larté 2023 AAS-23-03
financa
4. | Drejtoria e Gjeodezisé 2.15 I mesém 2023 AAS-23-04
5. | Drejtoria e Arsimit 215 [ mesém 2023 AAS-23-05
6. | Drejtoria e Kulturés 2.15 I mesém 2023 AAS-23-06
7. | Drejtoria pér buxhet dhe 250 I larté 2023 AAS-23-07
financa,
8. | Zyra e prokurimit 250 I larté 2023 AAS-23-08
9. | Sipas kérkesés sé& 250 I larté 2023 AAS-23-09
menaxhmentit

Detyrat e auditimit




Detyrat e auditimit pér vitin 2023 jané né pérputhje mé detyrat e aprovuara né planin strategjik.
Lidhja ndérmjet detyrave t& planifikuara né planin strategjik dhe planit vjetor tregohet né
tabelé, si mé poshté:

- | Detyrat pér
- | shérbimet e siguris¢
| 5 300 5 100 %
4 183 4 100 %
0 0 0 0
Ndjekja e 9 25 9 100 %
rekomandimeve
Detyrat pér 9 32 9 100 %
shérbime késhillimi
Lioyi 1 detyrave té auditimst che tolali | ditéve
3 3 Ndarja e detyrave té auditimit

Koha efektive e punés (KEP)
Programi kohor pér detyrat e auditimit dhe ndarja e punonjésve t&€ NJAB-sé n€ detyrat e
auditimit pér 2023:

>, = 1,.‘_.?:
g = o
Udhtheqési | 248 | 25 s | 218 [isaEsalE 22 22 | 15| 22 | 107
i NJAB-sé€
Auditori 1 | 248 | 25 5 | 218 | REES 0 0 5| 5 | 188
Auditori2 | 248 | 25 5 [ 218 [P0 0 0 5 | 5 | 188
Totali: 744 | 75 15 | 654 | B 2s e 22 2 | 25| 32 | 483

Koha e puneés efektive




Tremujori | Nr. | Detyrat e auditimit | Prioriteti i njésisé sé | Person- | Udhéheqési i | Anétaréte | Anétarét
synuar dité ekipit ekipit e ekipit

T™M1 AAS-23-01 Rrezik 1 mesém 46 Auditori 1 Auditori | Auditori
AAS-23-02 Rrezik i larté 60 Auditori 1 fiuditori juditori

™2 AAS-23-03 Rrezik i1 larté 60 Auditori 1 iuditori f!uditori
AAS-23-04 Rrezik 1 mesém 46 Auditori 1 fiudi!ori Zluditori

TM3 AAS-23-05 Rrezik i mesém 46 Auditori 1 Euditori z;uditori
AAS-23-06 Rrezik i mesém 45 Auditori 1 guditori gluditori

TM4 AAS-23-07 Rrezik i larté 60 Auditori 1 Auditori guditori
AAS-23-08 Rrezik i larté 60 Auditori 1 fiuditori /;uditori

AAS-23-09 Rrezik 1 larté 60 Auditori | guditori ‘.;Iuditori

Totali: 483 dité pér detyra té auditimit

Programi kohor pér detyrat e auditimit dhe ndarja pér auditorét e brendshém




